
Pramoninį Panevėžį pažinti kviečiantis naujas veiklų pasiūlymas

Panevėžys nuo seno tituluojamas pramonės miestu – čia ne tik išlikę pramonės praeitį
menantys pastatai, bet ir klesti modernios, pasaulyje žinomos pramonės įmonės, jungiančios
senąsias ir naująsias miesto istorijas. Norintiems pažinti ir pamatyti pramonę kitu kampu,
sukurtas naujasis pasiūlymas „Pažinkite pramoninį Panevėžį“, leidžiantis turistams tyrinėti
miesto industrinius objektus, susipažinti su turtinga pramonės istorija bei geriau suprasti
architektūrinę ir technologinę vertę. 

„Iki šiol sukūrėme penkis skirtingus veiklų mieste pasiūlymus, kurie leidžia pamatyti
dinamišką ir įvairiapusę Aukštaitijos sostinę. Šį kartą gyventojai ir miesto svečiai galės dar
geriau pažinti pramoninį Panevėžio veidą – lankytinas vietas ir istorijomis apgaubtą
pramonės paveldą, kurio pėdsakai subtiliai atskleidžia nuolatinį pramonės ir miesto ryšį“, –
sako „Panevėžys NOW“ vyriausioji turizmo projektų vadovė Vilanda Reikalienė. 

Pasiūlymo „Pažinkite pramoninį Panevėžį“ spausdintą versiją skirtuko formatu galite rasti
Panevėžio turizmo informacijos centro erdvėje adresu Respublikos g. 40 („Stasys Museum“)
arba elektroninę versiją internetinėje svetainėje „Panevėžys NOW“. 

Pramonės istorija, paveldas ir unikalūs gaminiai 

Praeitais metais vykęs ATVIROS PRAMONĖS SAVAITGALIO renginys, pritraukęs daugiau
nei 2000 dalyvių, kvietė pažinti šiuolaikinių pramonės įmonių užkulisius bei atrasti
industrinius, istoriją menančius objektus. Renginys, tampantis tradicija ir pabrėžiantis
Panevėžio, kaip pramonės ir meno sintezės miesto, unikalumą, dar kartą atskleidė didžiulį
žmonių susidomėjimą pramoniniu turizmu. 

Nuo šiol pramonės ir kultūros ryšį patirti bus galima ir keliaujant su nauju pasiūlymu,
kuriame pateikti svarbiausi Panevėžio pramonės objektai. Turistai kviečiami
aplankyti Panevėžio kraštotyros muziejų, Naftalio Feigenzono spaustuvės pastatą (dabar G.
Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka), „Kalnapilio“ daryklos istorijos ekspoziciją, Aukštaitijos
vandenų požeminį vandens rezervuarą, Aukštaitijos siaurojo geležinkelio riedmenų
ekspoziciją bei meninio stiklo studiją „Glasremis“. Pasiūlyme taip pat yra pramonės paveldą
menantys objektai – istoriniai malūnai bei legendomis tapę fabrikai. 

Po kelionės miesto svečiai kviečiami prisiliesti prie to, ką gamina Panevėžio pramonės
įmonės – įsigyti unikalių, mieste pagamintų produktų firminėse parduotuvėse, kurie gali būti
puiki idėja lauktuvėms iš Aukštaitijos sostinės. 

Daugiau skirtingų pasiūlymų veikloms Panevėžyje galite rasti internetinėje

https://www.panevezysnow.lt/irasas-192/kelione-po-panevezi/pazinkite-pramonini-panevezi/


Pramoninį Panevėžį pažinti kviečiantis naujas veiklų pasiūlymas

svetainėje „Panevėžys NOW“, skiltyje „Kelionė po Panevėžį“. 

 

Pasiūlymas „Pažinkite pramoninį Panevėžį“ parengtas įgyvendinant Panevėžio miesto
savivaldybės finansuojamą turizmo skatinimo projektą „Kelionės kryptis – Panevėžys“. 

Informacija: Panevėžio plėtros agentūra „Panevėžys NOW“.

https://www.panevezysnow.lt/apsilankykite-192/kelione-po-panevezi/

